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MASS SCHEDULE: 
 Saturday 5 P.M. 
 Sunday 8 A.M. (Polish), 9:30 A.M., 11 A.M. (Polish) 

  Daily 8 A.M. (Monday and Friday) in Chapel 
  Wed. 7 P.M. (Polish) In Chapel with Novena 
  Holy Days 8 A.M. (English-Chapel) 
         and 7 P.M. (Polish-Church) 
  

RELIGIOUS EDUCATION: Mr. Walter Czajkowski 
Tue or Wed Eve. 5:00 P.M. to 6:30 P.M. 
Tel.: 609-533-3408 
Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SACRAMENT OF BAPTISM:  Every Saturday and Sunday. 
Parents should make arrangements in advance by calling the 
Rectory. Baptism instructions for parents and godparents the 
second Thursday night of each month at 7 P.M. in the Convent. 
 
ANNOINTING OF THE SICK:  Please call the Rectory if someone 
is gravely ill and would like to receive the sacrament of the sick 
or in the case of an emergency call day or night. 
 
VISITATION THE SICK:  Father & Extraordinary Ministers of Holy 
Communion visit the sick of our Parish Family every First Friday.  
 
SACRAMENT OF RECONCILIATION: Every Saturday at 4:30 P.M.  
 
SACRAMENT OF MARRIAGE:  Couples planning to be married, 
please contact the Pastor or one of our Deacons one year before 
the marriage date in accord with a Common policy of the 
Diocese of Trenton. 
 
PARISH OFFICE: 
Monday, Tuesday, Thursday:  9 A.M. – 12 P.M. 
                              1 P.M. – 4 P.M. 
WEDNESDAY AND FRIDAY - CLOSED 
 
PARISH REGISTRATION:  To register, change address or moving 
out of the Parish please call the Rectory.  
 
Website: www.sainthedwigparish.com 
 
 
 

MSZE ŚWIĘTE: 
 Sobota 5 P.M. 
 Niedziela   8 A.M. (po polsku), 9:30 A.M. i 11 A.M. (po polsku) 

  Dni powszednie  8 A.M. (poniedziałek i piątek) w kaplicy 
  Środa 7 P.M. po polsku z Nowenną do MBożej 
  Święta obowiązkowe 8 A.M. w kaplicy i 7 P.M. po polsku w 

kościele 
 

NAUKA RELIGII:  Mr. Walter Czajkowski 
Nauka dla dzieci w każdy wtorek lub środę od 5:00 P.M. do 6:30 
P.M.  Telefon: 609-533-3408 Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW: W każdą sobotę i niedzielę. Prosimy 
o zgłoszenie planowanego chrztu w biurze parafialnym parę 
tygodni przed wybraną datą. Spotkanie przed chrztem w drugi 
czwartek miesiąca o 7 P.M. w konwencie. 
 
NAMASZCZENIE CHORYCH: Prosimy o zgłaszanie w biurze ciężko 
chorych chcących przyjąć sakrament namaszczenia lub dzwonić w 
razie nagłego przypadku o każdej porze dnia i nocy. 
 
ODWIEDZINY CHORYCH: Ksiądz i szafarze Komunii św. 
odwiedzają chorych w każdy pierwszy piątek miesiąca.  
 
SAKRAMENT POJEDNANIA: Spowiedź św. w każdą sobotę w 
kościele od godz. 4:30 PM  
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: Zgodnie z prawem obowiązującym w 
naszej diecezji, wszystkich pragnących zawrzeć sakramentalny 
związek małżeński prosimy o zgłoszenie się do biura parafialnego na 
rok przed planowaną datą ślubu. 
 
BIURO PARAFIALNE: Biuro parafialne czynne w poniedziałek, 
wtorek i czwartek od godz. 9 A.M. – 12 P.M.  i 13 P.M. –16 P.M. 
Przerwa na lunch 12 P.M. – 13 P.M. 
 
W ŚRODĘ  i PIĄTEK - BIURO PARAFIALNE JEST NIECZYNNE. 
 
REJESTRACJA DO PARAFII: Wszystkich uczęszczających do 
naszego Kościoła prosimy o zarejestrowanie się  w biurze 
parafialnym. Jest to szczególnie przydatne dla wszystkich 
rozliczających się z podatku, jako że na końcu roku można 
otrzymać z Parafii zaświadczenie o wyskości złożonej ofiary w 
ciągu roku, którą można odpisać od podatku.  
 
STRONA INTERNETOWA: Naszą Parafię można znaleźć na 
stronie Internetu pod adresem: www.sainthedwigparish.com.  

http://www.sainthedwigparish.com/
http://www.sainthedwigparish.com/


 
MONDAY - PONIEDZIAŁEK, September 2nd, 2024  
   8:00 a.m. † Bronisław i Zofia Wilk 
     od rodziny 
WEDNESDAY - ŚRODA, September 4th 
   7:00 p.m. † Ryszard Karwowski 
     od żony z rodziną 
FRIDAY - PIĄTEK, September 6th 
   8:00 a.m. † Rev. Daniel J. Ryan 
      from a friend 
SATURDAY - SOBOTA, September 7th 
   5:00 p.m. † Barbara Radzki Neri 
      from mom & sister 
   † Bertha & Michael Warasky 
      from daughter 
   † Alphonse & Kathryn Molis 
      from niece Lillian Pierson & family 
   † Kevin Murdza 
      from Carol 

 
 

 

 
 
 

Anna Burzawa, Dylan Cascno, Tim Cicon, Sr., Mark 
Cicon, Dorothy Dominski, Bartoszek Dudek, Zenon 
Dzięgielewski, Sabina Dziewięcka, Helen Jamieson, 
Charles Kowalski, Sue Lynch, Adam Matusz, Marie 
Niwore, Dan Piestor, Lucy Siemientkowski, Anthony 
Sikora, Pat Sikorski, Diane Silver, Joseph P. Strycharz, 
Kelly Ann Strycharz. 

 
 
 
 

 
Registration for 2024-2025 CCD  Registration 
for new and current students will take place Sunday, 
September 8th and Sunday, September 15th, 2024 in the 
Convent from 10:30 am to 12 pm. For more information 
contact Mr. Walter Czajkowski, Coordinator, at (609) 
533-3408.  The registration fee is $100.00.  Please be 
sure that your child is registered 
 

 

 
 

RECTORY OFFICE CLOSED 
The office will be closed on Monday, 
September 2nd, 2024 in observance of Labor 
Day. 
 
 
 

BIURO PARAFIALNE - Z okazji Święta 
Pracy w poniedziałek biuro parafialne będzie 
nieczynne. Życzymy miłego spędzenia dnia i 
odpoczynku! 

 
SUNDAY - NIEDZIELA, September 8th, 2024 
     XXIII Sunday in Ordinary Time 
     XXIII Niedziela Zwykła 
 

   8:00 a.m. † Andrzej Boruch 
      od rodziny 
   † Jan i Bronisława Błaszczyk 
      od syna z rodziną 
   † Tadeusz i Stefania Majka 
      od córki z rodziną 
   † Tadeusz Milik 
      od żony 
   † Henryk Sobieski 
      od córki z rodziną 
   † Elżbieta i Andrzej Lisowski 
      od rodziny Truszkowskich 
   † Sebastian Figon (2nd anniversary) 
      from Jolanta & Jacek Figon 
   † Sławek John Trus 
      od żony i córek 
   † Henryka i Ryszard Taborski 
      od Jana i Marzeny Siwczak 
   † Slawomir Milik 
       od mamy 
 
 

   9:30 a.m.     Living & Deceased Members of 
      St. Hedwig’s Parish Family 
 
 
 

   † Patricia Grenda  
      from Joseph & family 
   † Joseph Strycharz 
      from the Strycharz family 
 
 

 11:00  a.m.    O zdrowie i błog. Boże 
      dla rodziny Bartnikowskich 
 
 

   † Stanisław Tylutki 
      od żony z rodziną 
   † Marianna i Konstanty Lipiszko 
      od wnuczki z rodziną 
   † Józef Sołtys 
      od żony Beaty 
   † Zygmunt Knochowski 
      od żony 
   † Rudolf Mierzwa 
      od żony 
   † Ewa i Franciszek Truszkowski 
      od wnuczki Barbary 
   † Antonina i Stanisław Mazurczak 
      od wnuczki Barbary 
   † Peter Chrambamis 
      from wife & daughter 

 
 
 
 

 
 

August 24th & 25th, 2024 
 

Weekly Collection     $3,713.00 
 
 

Maintenance      $1,608.00 



DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23 U Jezusa zebrali się 
faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów 
brali posiłek nieczystymi, to znaczy nieobmytymi rękami. Faryzeusze bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się 
tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, 
dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak 
obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: 
"Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?" 
Odpowiedział im: "Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czci Mnie 
wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez 
ludzi”. Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji". Potem przywołał znowu tłum do siebie i 
rzekł do niego: "Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby 
uczynić go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z 
serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, 
podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka 
nieczystym". 
 

W odczytanym fragmencie Listu św. Jakuba, dostrzegamy, czym dla nas jest słowo wypowiedziane przez 
Boga. Po pierwsze to słowo wyróżnia nas spośród całego stworzenia. Początek naszego istnienia nie jest 
jedynie aktem stwórczym, ale i słowem prawdy, przez które jesteśmy zrodzeni. Bóg nie tylko nas stworzył, On 
nas zrodził. Zatem jesteśmy kimś naprawdę wielkim w oczach Stwórcy. Czy umiemy dostrzec tę naszą 
wielkość i dziękować za nią Panu? Po drugie: słowo, które Bóg w nas zaszczepił, jest słowem zbawczym. W 
swoim słowie Pan objawił źródło zbawienia. W sposób szczególny doświadczamy tej prawdy we Wcielonym 
Słowie Ojca – Jezusie Chrystusie. Jaka jest nasza wdzięczność za dar Zbawiciela i Jego ofiarę? Jak 
wyrażamy tę wdzięczność?  Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują według tradycji starszych? Czym było to 
pytanie w ustach faryzeuszów? Pragnieniem dotarcia do prawdy, do intencji kierujących czynami uczniów 
Jezusa? Oskarżeniem? Chęcią rozpoczęcia dyskusji na sporne tematy? Nie docieczemy motywacji 
przeciwników Jezusa. Ale nie to jest najważniejsze. Refleksja nad przytoczonym pytaniem może skłonić nas, i 
to jest istotne dla naszego życia duchowego, do zastanowienia się nad naszym osobistym postępowaniem 
wobec osób, które wyznają zasady działania różne od naszych. Czy Jezus słuchając nas musiałby wystąpić z 
ostrzeżeniem, że nasze intencje nie są czyste? Czy nasze rozumienie sposobu oddawania czci Bogu ślizga 
się tylko po zewnętrznych formach, czy sięga głębi? Pan nasz kieruje wzrok ku wnętrzu. Jeśli chcemy podążyć 
za Nim na drogi prawdziwego szacunku, hołdu składanego Jedynemu Bogu, musimy wejrzeć w nasze serca, 
by dostrzec, ile w nas jest szczerości i prawdy, a ile podstępu, zazdrości, pychy. Wtedy poznamy, ile i w kim, 
jest braków we właściwym pielęgnowaniu pobożności i czci wobec Pana. 
 
 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Czas urlopów i wakacji, który się kończy, był dla wielu z nas okazją do pogłębienia więzi z Bogiem, 

szukania i rozpoznawania znaków Jego obecności i błogosławieństwa. Jesteśmy bowiem ludem Boga. 
Czasami wędrującym przez pustynię Izraelitom wydawał się daleki, jednak w rzeczywistości był Bogiem 
bliskim, zatroskanym o swój lud. Dziś także troszczy się o swój lud, prowadzi go, strzeże, błogosławi, 
udziela mu sakramentów, żeby żył w świętości. Trzeba jednak zadawać sobie pytanie, czy robię wszystko, 
by razem z innymi być Jego ludem? 

2. W środę będziemy obchodzić 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Pamiętajmy w modlitwie 
szczególnie o tych, którzy oddali życie w obronie ojczyzny na wszystkich frontach. Otoczmy modlitwą także 
tych, którzy po jej zakończeniu walczyli o suwerenność i niepodległość Polski i złożyli ofiarę swojego życia 
jako więźniowie polityczni, a których próbowano wymazać z historii. 

3. Rozpoczyna się nowy rok szkolny. Dzieciom i młodzieży życzymy wiele zapału i wytrwałości w zdobywaniu 
wiedzy, kształtowaniu dojrzałych postaw, a czcigodnym nauczycielom, katechetom i wychowawcom dużo 
siły i mocy Ducha Świętego, potrzebnego w procesie kształtowania dzieci i młodzieży. 

W tym tygodniu patronuje nam: 
 

– 3 IX – św. Grzegorz Wielki, papież i doktor Kościoła, posługujący się tytułem „sługa sług Bożych”. Żył w VI  
             wieku. Jemu zawdzięczamy reformę liturgii, śpiew kościelny zwany gregoriańskim, liczne dzieła  
             teologiczne i zwyczaj odprawiania Mszy Świętej gregoriańskiej. 
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